INDICAÇÃO Nº 205/2005

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, que faça gestões junto à CEMIG, a fim de que seja colocado um poste de iluminação na Mina do Machado.

JUSTIFICATIVA

São inúmeras as pessoas que frequentam aquela mina, ao entardecer e à noite, em busca de água e também em caminhadas, e a falta de iluminação acarreta insegurança para estas pessoas.

Sala das Sessões, 11 de Abril de 2005.

SÉRGIO BERNARDES DA SILVA

VEREADOR

PAGE